Untuk menganalisis konsep-konsep tersebut secara lebih mendalam, penelitian ini menerapkan metode deskriptif analisis, yang memungkinkan kajian yang sistematis dan komprehensif terhadap pemikiran Nursi.

Biografi Singkat Said Nursi

Said Nursi adalah salah satu pemikir Islam yang terkenal dengan kumpulan karyanya yang disebut *Rasāil al-Nūr*. Beliau lahir pada tahun 1876-1877 M/1294 H di desa Nurs, yang termasuk dalam provinsi Bitlis di Anatolia Timur.⁸ Sejak usia dini, beliau mulai mempelajari ilmu agama, dimulai pada tahun 1885 M/1303 H di desa Tag. Kemudian beliau belajar kepada Syekh Sayyid Nur Muhammad pada tahun 1888 M/1306 H dan mulai mempelajari ilmu secara mendalam dengan Syekh Jalali di Beyazid pada tahun 1891 M/1308 H. Selama rentang waktu tersebut, dikabarkan bahwa beliau menunjukkan kemampuan luar biasa, di mana setelah mempelajari dasar-dasar tata bahasa dalam satu atau dua tahun, seolah-olah beliau telah membaca hampir lima puluh buku dalam tiga bulan dengan penguasaan penuh serta mendapatkan sertifikat atas pencapaian tersebut.⁹